
نکته 

نقش مهد در تربیت کودکان

بسیاری از والدین به دلیل مشغله کاری، ترجیح می 
دهند کودکشان را به مهدها بسپارند. مهد کودک 
برای بچه ها جذابیتی بیش از خانه و خانواده دارد 
و نقشی اساسی در تربیت کودکان ایفا می کند، 
بنابراین برای به ثمر نشستن این نهال های ترد و 
شکننده و کمک به رشد صحیح آنان باید محیطی 
امن و عاری از هر انحرافی برای تربیت آنان فراهم 
کرد. کودکانی که اوقات بیشتری دور از مادر و در مهد 
کودک هستند، پرخاشگرتر می شوند و هر چه مدت 
زمان حضور کودک در مهد کودک طولانی تر باشد، 
احتمال این  که هنگام رسیدن به سن بالا پرخاشگرتر 
این  رفتاری  مشکلات  دلیل  و  است  بیشتر  شود 
کودکان خستگی والدین بر اثر کار و توجه نکردن به 
آن ها یا توجه نکردن مسئولان مهدکودک ها ست. 
به گزارش »نی نی سایت«، اگر مهدها به مکان هایی 
به  عبارت  دیگر  به   و  کودکان  نگهداری  محل  جز 
وظیفه اصلی خود که جامعه پذیری و تربیت صحیح 

کودکان و نه فقط نگهداری آنان تبدیل شود، نسل 
کارآمد و شایسته ای را تحویل جامعه خواهند داد، 
بنابراین وظیفه مهم این مراکز آشنا کردن کودکان 
رفتار  آموختن  و  جامعه  ارزش های  هنجارها،  با 
اجتماعی و نیز آشکار کردن استعدادهای نهفته 
در آنان است، به  طوری  که در آینده با ورود به مراکز 
آموزشی و هنری، این استعدادها هر چه بیشتر بارور 
خواهد شد. نداشتن ارتباط تحصیلات بسیاری از 

مربیان مهدها با نظام تربیتی کودکان و کودکیاری 
می تواند در روند تربیت کودکان اشکال هایی را که 
همان »تربیت ثانویه« است ایجاد کند در این حالت 
نباید از فضا و منابع آموزشی چشم پوشی کرد چرا 
که مشاهده شده است مهدکودک ها فضای مناسب 
حتی برای بازی بچه ها ندارند و به نوعی فقط بچه ها 
را نگهداری می کنند و همین موضوع می تواند اثر 

نامطلوبی در روند تربیت کودکان ایجاد کند.
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7 آلاچیق

درمانگاه

کاهنده فشار خون
تخم کتان سرشار از اسیدهای چرب امگا سه 
است که فشار خون را پایین می آورد. به گزارش 
»پارسینه« برای به دست آوردن بهترین نتیجه، 
روزانه 30 تا 50 گرم دانه کامل یا تخم کتان 
آسیاب شده را به مدت بیش از 12 هفته مصرف 
کنید. دانه کتان با کاهش کلسترول سرم و بهبود 
تحمل گلوکز و با خاصیت آنتی اکسیدانی خود 
از افراد در مقابل بیماری های قلبی و عروقی 
ناشی از آترواسکلروز محافظت می کند. برای 
مصرف تخم کتان می توانید از انواع محصولات 
آن استفاده کنید. اما بهترین کار مصرف دانه 
کامل یا آسیاب شده آن در غذاهای خانگی است. 
ویژگی خوب دانه کتان این است که می توان آن را 
به همه چیز اضافه کرد، از سوپ و غذا گرفته تا نان 
و کلوچه. بهترین روش ذخیره کردن تخم کتان 
نگهداری در فریزر است که باعث حفظ حداکثری 

مواد مغذی موجود در آن می شود.

ترفند

رفع بوی فاضلاب آشپزخانه
همیشه پیشگیری بهترین درمان است. بنابراین 
در اولین فرصت، یک درپوش فاضلاب سینک 
خریداری کنید تا از ورود مواد غذایی به داخل 
لوله های فاضلاب جلوگیری شود.  به گزارش 
»ستاره« برای رفع گرفتگی فاضلاب آشپزخانه، 
مقداری جوش شیرین را با سرکه سفید ترکیب 
کنید. این محلول را داخل فاضلاب بریزید و 
حدود 30 دقیقه تا یک ساعت صبر کنید و آب را 
باز نکنید. اجازه دهید این ترکیب رسوبات لوله ها 
را در خود حل کند. سپس یک کتری را پر از آب 
کنید و به نقطه  جوش برسانید. بعد از گذشت 
مدت زمان لازم، آب جوش را داخل سینک بریزید 
تا رسوباتی که از لوله ها جدا شده  است از لوله 
کشی خارج کنند و به فاضلاب بروند. خیالتان 
که از گرفتگی چاه راحت شد، چند برش لیمو 
روی ورودی فاضلاب سینک قرار دهید تا بوی 

فاضلاب از بین برود.

داروخانه

پماد کاپسیکوم 
پماد کاپسیکوم )Capsicum( از داروهای گیاهی 
و ضد درد است که به منظور تسکین دردهای 
روماتیسمی و عضلانی، به صورت موضعی مصرف 
می شود. این فراورده حاوی عصاره فلفل قرمز 
بوده که در درمان بیماری های آرتریت روماتویید، 
استئوآرتریت، نورالژی، دردهای ناحیه شانه، 
و  عضلانی  اسپاسم های  فقرات،  ستون  بازو، 
نوروپاتی های دیابتی و دردهای عصبی مزمن 
استفاده می شود. این کرم بدون هر گونه بوی 
نامطبوع است و برای افرادی که به اسانس ها 
محسوب  مناسبی  داروی  هستند،  حساس 
می شود. به گزارش »ستاره« مقدار کافی از کرم را 
روی موضع خشک و تمیز، به آرامی ماساژ دهید تا 
جذب پوست شود. توصیه می شود قبل از استفاده 
از این دارو، مقدار کمی از آن را روی ناحیه کوچکی 
شدید  واکنش  صورت  در  و  آزمایش  پوست  از 

حساسیتی از مصرف آن خودداری کنید.

کودکانه

دلایل عقب ماندگی گفتاری

زبانی  نوک  نامفهوم،  گفتار  شکل  شایع ترین 
که  است  مرحله ای  این  است.  کردن  صحبت 
بسیاری از اطفال هنگامی که شروع به صحبت، 
آن مسیر را طی می کنند. دلیل آن، بیرون زدن 
زبان از بین دندان ها در زمان تلفظ حرف »س« 
است و تقریبا همیشه بدون درمان از بین می رود، 
ولی شما می توانید با متوجه کردن کودک نسبت 
به زبانش و حرکات آن با دادن غذاهایی به او که 
نیاز به مکیدن دارد، به فرزند خود کمک کنید 
که دچار این نقیصه نشود. به گزارش »بیتوته«، 
شایع ترین علت تاخیر در رشد گفتاری عبارت 
است از صحبت نکردن با کودک، آواز نخواندن 
و بازی نکردن با او. همه کودکان به طور طبیعی 
تمایل دارند در فعالیت های بزرگ ترها شرکت 
کنند و اگر شما زیاد با کودکتان حرف بزنید، تمایل 
بسیار زیادی برای شرکت در گفت وگو با شما 
خواهد داشت. این یکی از بهترین راه های تسریع 
در رشد گفتاری است. قبل از این که از تاخیر رشد 
گفتاری کودکتان نگران شوید، از شوهر و اعضای 
خانواده تان بپرسید با چه سرعتی شروع به حرف 
زدن کرده اند، زیرا بیشتر تاخیر در رشد گفتاری 
دلیل موروثی دارد. به یاد داشته باشید که دخترها 
زودتر از پسرها صحبت می کنند و دو زبانه بودن 

سبب تاخیر گفتار نمی شود.

نسخه

لاغری
با استفاده از روغن میخک می توان از خواص آن 
برای کاهش وزن بهره مند شد. روغن میخک 
اثری شفابخش دارد. شما می توانید آن را یا از 
داروخانه و عطاری خریداری یا خودتان درست 
کنید. فقط کافی است یک فنجان روغن زیتون را 
با یک قاشق غذاخوری ادویه میخک ترکیب کنید 
و اجازه دهید یک روز بماند. به گزارش »ستاره« 
روغنی که حاصل می شود بسیار غلیظ خواهد 
بود، بنابراین هر پنج قطره از آن را با یک فنجان 
هر  از  بعد  سپس  کنید.  ترکیب  گیاهی  روغن 
حمام، کمی از روغن را روی مکان هایی که چربی 

اضافی دارد ماساژ دهید.

برخی از سبزیجات تاثیر به سزایی در ارتقای سلامت 
بدن و جلوگیری از بروز نقایص مادرزادی و سرطان 
دارد. سبزی ها یک منبع مناسب برای حفظ سلامت 
بدن محسوب می شود که کالری کم و ویتامین و مواد 
معدنی زیادی دارد، همچنین برخی از سبزیجات به 
کاهش عوارض التهابی بدن و کاهش خطر ابتلا به 

بیماری ها کمک می کند.

هویج: 
بتاکاروتن آنتی اکسیدان قوی است که در هویج و 
خوراکی های حاوی رنگ نارنجی یافت می شود و از 
ابتلا به سرطان جلوگیری می کند، خوردن هویج خطر 
ابتلا به سرطان ریه در افراد سیگاری را کاهش می دهد، 
همچنین این سبزی حاوی ویتامینC، K  و پتاسیم است.

سیر: 
طولانی تر  سابقه  که  است  دارویی  سیر،گیاهی 
درمان های مصری و چینی دارد، این ماده دارای 
خوراکی  این  مثبت  آثار  حاوی  که  بوده  آلیسین 
در سلامت بدن است. سیر برای سرطان به ویژه 
سرطان کبد موثر است اگر چه مطالعات جدیدی 

به آثار بالقوه ضد سرطانی سیر توجه کرده است.

نخودفرنگی:
 نخود فرنگی یک سبزی حاوی نشاسته بوده که 
در تنظیم قند خون تاثیرگذار است. این سبزی به 
سلامت دستگاه گوارش کمک می کند و فعالیت 

باکتری های مفید گوارشی را افزایش می دهد.

مارچوبه:
 این سبزی حاوی چند نوع ویتامین و ماده معدنی 
است که افزودن آن به رژیم غذایی برای سلامت آثار 
مثبتی به دنبال دارد. این خوراکی حاوی سلنیوم، 
K، تیامین و ریبوفلاوین است. دریافت  ویتامین 
مقدار کافی آهن از منابع طبیعی مانند مارچوبه 
ضمن مقابله با بیماری ها و جلوگیری از بروز نقایص 

زایمان کمک می کند.

بروکلی:
 بروکلی متعلق به خانواده کلم هاست که منبع غنی 
از سولفور به شمار می رود، همچنین این ماده از 
به سرطان جلوگیری می کند؛ مصرف کلم  ابتلا 
بروکلی همچنین از ابتلا به دیگر بیماری های مزمن 
جلوگیری می کند. علاوه بر آن منبع مناسبی از 

آهن، پتاسیم و منگنز است.

اسفناج: 
برگ های سبز اسفناج یکی از بهترین مواد مغذی 
محسوب  افراد  غذایی  رژیم  در  گنجاندن  برای 
می شود، مصرف روزانه 30 گرم اسفناج 5۶ درصد 
از نیاز به ویتامین A را تامین می کند، همچنین برای 
تامین ویتامین K هم مفید است. اسفناج منبع غنی 
از آنتی اکسیدان هایی است که خطر بیماری های 
مضر را کاهش می دهد. سبزیجات با رنگ سبز تیره 
حاوی بتاکاروتن و لوتئین زیادی است که این مواد 
آنتی اکسیدان هایی قوی برای کاهش خطر ابتلا به 

سرطان محسوب می شود.

نی نی کده

دلایل دل درد نوزاد
وقتی نوزاد کمی بعد از شیر خوردن دل درد می 
شود و مقداری از شیری را که خورده است بر می 
گرداند یعنی دچار رفلاکس معده شده است. برای 
درمان رفلاکس و دل دردهای او بهتر است با پزشک 
مشورت کنید تا علایم کودک را کنترل کند و مطمئن 
شود رفلاکس، سبب بروز مشکلات دیگری مثل 
اختلال تنفس و نداشتن تغذیه مناسب نمی شود. 
اگر نوزاد زیر پنج ماه بی قراری زیاد و غیر قابل کنترلی 
داشته باشد و بیشتر از سه ساعت در روز گریه کند 
و این بی قراری ها سه هفته ادامه داشته باشد هیچ 
دلیلی جز کولیک نمی توانید پیدا کنید. درد کولیک 
بعدازظهر و اوایل غروب شدیدتر می شود. در این 
حالت نوزاد گریه هایش مداوم شده است، گاز زیادی 
دفع می کند و پاهایش را به داخل شکمش می کشد. 

آنفلوآنزا هم می تواند سبب دل  و  سرماخوردگی 
درد نوزاد شود. ممکن است مخاطی که در بیماری 
دستگاه تنفسی فوقانی تولید می شود، به گلو منتقل 
و در نهایت باعث دل درد نوزاد شود. علت استفراغ 
بعضی نوزادان هم این است که بدن سعی می کند 
مخاطی که باعث شکم درد شده است، تخلیه کند. به 
گزارش »نی نی سایت«، اگر از یک پزشک متخصص 
اطفال بپرسید عرق نعناع می تواند گزینه مناسبی 

برای درمان دل درد نوزاد باشد به طور قطع جوابش 
منفی است. متخصصان معتقدند اول باید دلیل دل 
درد کودک را تشخیص دهند و بعد از عرق نعناع 
استفاده کنند. کولیک مهم ترین و اصلی ترین دلیل 
دل درد نوزادان است. برای کولیک به هیچ وجه نباید 
از عرق نعناع استفاده کرد. رفلاکس نوزاد هم این 
شرایط را دارد. عرق نعناع برای رفلاکس کودکان 
مضر است. به همین دلیل است که توصیه می کنند 
اول باید درد نوزاد را تشخیص دهد بعد از عرق نعناع 
استفاده شود. عرق نعناع فقط باید برای درمان نفخ 
نوزاد بالای سه ماه مصرف شود، البته آن هم باید 
زیر نظر پزشک باشد. والدین نباید سرخود به نوزاد 
عرق نعناع بدهند چون نمی توانند به خوبی دوز آن 

را اندازه بگیرند. 

گیاهانی شگفت انگیز برای سلامتی

مشاوره

چگونگی رفتار با دروغگو 

افراد به دلایل مختلفی دروغ می گویند، برخی برای خوب جلوه کردن، بعضی 
برای به دست آوردن چیزی و برخی نیز برای آن که دروغ های خودشان را باور 
می کنند. در هر صورت رو در رو شدن با فرد دروغگو بهترین شروع برای اثبات 
رفتار بد آن هاست. برای آن که تشخیص دهید فرد به شما دروغ می گوید باید 
رفتار هایش را زیر نظر بگیرید و ببینید او در زمان های عادی و بدون استرس چگونه 
رفتار می کند و نگاهش چگونه است. بعد این مشاهدات را با زمانی که شک دارید 
در حال دروغ گفتن است مقایسه کنید. برای مثال از او سوالی بپرسید که از قبل 
جوابش را می دانید و مطمئن هستید که دروغ نمی گوید. در این صورت می توانید 
رفتارهایش را با زمان هایی که دروغ می گوید مقایسه کنید. به گزارش »ستاره« 
بعضی از افراد دروغگو تا حدی پیش می روند و دروغشان با واقعیت آن قدر فاصله 
دارد که باورکردنشان سخت است اما آن ها حرف های خود را باور می کنند و تصور 
می کنند که شما هم همین طور هستید. اما سعی کنید خودتان را به باور کردن 
بزنید. برخی دروغگویان وسواسی، دچار اختلالات روانی هستند و چون فکر 
می کنند که حقیقت را می گویند نمی توانید با آن ها در این باره صحبت کنید. 
اما ارزشش را دارد که یک بار آن ها را با دروغشان رو به رو کنید تا شاید تلنگری 
برایشان باشد. مواجه کردن فرد با رفتار بدش در حضور دیگران ممکن است آثار 
منفی داشته باشد و اصلا به او کمک نمی کند؛ بنابراین بهتر است با او به تنهایی و 
در خفا صحبت کنید؛ بنابراین احساس شرم، او را به سمت احساس شکست سوق 
نخواهد داد. به آرامی دروغ هایی را که به شما گفته است به او یادآور شوید و دلایلتان 

را نیز بیان کنید. هنگام رفتار با افراد دروغگو مراقب باشید او را دروغگو نخوانید. 

خانه داری

عادت های اشتباه در خانه داری 

در بسیاری از خانه ها عادت های بد و اشتباهی برای تمیز کردن وسایل و خانه 
تکانی وجود دارد که مانع انجام صحیح کار می شود. »گهر« برخی از این عادت 
ها را برای شما بیان می کند.  اجازه می دهید کاغذ و برگه های مختلف انباشته 
شود: حتی با وجود پرداخت قبض ها و خدمات بانکی آنلاین هنوز هم در هر 
خانه ای انبوهی از کاغذ های باطله و دورریختنی وجود دارد. باکس یا محفظه 
کوچکی در ورودی خانه در نظر بگیرید و نامه، مجله، روزنامه و کاغذ های خرید 
را درون آن بریزید. حداقل هفته ای یک بار به سراغ این محفظه بروید، هر 
برگه ای را که لازم است نگه دارید و هر چه دیگر مورد نیازتان نیست را درون 
سطل بازیافت بیندازید. حوله ها و پرده حمام را خیس رها می کنید: کافی 
است بعد از هر بار دوش گرفتن پرده را باز کنید و اجازه دهید رطوبت آن از بین 
برود و پرده به طور کامل خشک شود.  در این صورت از رشد کپک هم جلوگیری 
می کنید. حوله های خیس را روی بند یا شوفاژ قرار دهید تا خشک شود، سپس 
اگر نیاز است آن ها را درون ماشین لباس شویی قرار دهید یا به کمد مخصوص 
خود منتقل کنید.از محصولات شوینده به مقدار زیاد استفاده می کنید: 
استفاده زیاد از مواد تمیز کننده و شوینده های ماشین لباس شویی به جای این 
که تاثیر مثبت داشته باشد، آسیب رسان است. اگر مواد اضافی پاک کننده به 
خوبی شسته نشود، باقی مانده آن به عنوان ماده ای عمل می کند که کثیفی را 
به سمت خود جذب می کند و بیشتر گرد و خاک می گیرد. به همین دلیل باید 
قبل از استفاده از هر مایع شوینده ابتدا دستورالعمل آن را مطالعه و درست به 

مقدار توصیه شده یا حتی کمتر از آن ها استفاده کنید. 


